
 

    

 

Palazzo Murena  
Piazza dell’Università, 1  
06123 Perugia  

Direzione:   tel.  +39 075 5852141 
Segreteria: tel.  +39 075 5852062 

                             +39 075 5852140 

Fax: +39 075 5852027 
E-mail: paola.buttaro@unipg.it 

Centro Servizi 
Bibliotecari
  

CENTRO SERVIZI BIBLIOTECARI 

 

DETERMINA N.32 del 21/09/2020 

 

Affidamento diretto  per l'acquisto di un kit di cartucce per stampante  

Lexmark mod. CX410de in uso presso il Fondo Antico - CIG Z982E57A8A  

 
Richiamato l'art.36 del D.lgs n.50/2016 “contratti sottosoglia”; 

Tenuto conto delle linee guida ANAC pubblicate, in consultazione pubblica, sul sito 

dell'Autorità e, in particolare, quelle relative alle procedure per l'affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione elenchi di operatori economici (citato art.36 del 

Codice dei contratti pubblici e delle concessioni); 

Vista la proposta del RUP in data 17 settembre 2020, allegata al presente decreto per 

costituirne parte integrante e sostanziale, dalla quale emerge la necessità di 

assicurare il normale funzionamento delle sedi del Centro Servizi Bibliotecari 

nell'usufruire della normale attività di stampa; 

DETERMINA 

 
1. di autorizzare, per le motivazioni argomentate nella proposta del RUP, allegata 

alla presente determina l'affidamento diretto della fornitura N. 1 kit di cartucce 

Lexmark modello 80C2HKE alla Ditta Pucciufficio con sede a Perugia in Via 

Bartieri,8 P. IVA 01813500541, per l'importo di € 345+iva per complessivi € 

420,90 iva compresa e che tale affidamento diretto avviene con l'utilizzo del 

MEPA; 

 

 



 

 

Centro Servizi 
Bibliotecari
  

   

 

 

 

2. di dare atto che che il costo relativo al contratto di cui trattasi graverà sulla 

voce COAN CA.04.09.09.01.03 della UA.PG.CSB “Cancelleria e altro materiale di 

consumo” del bilancio autorizzatorio dell'esercizio in corso. 

Perugia, 21/09/2020 

 

Il Direttore del Centro Servizi Bibliotecari 

F.to D.ssa Paola Maria Buttaro 

 

La presente determina verrà pubblicata sul sito internet dell’Università degli Studi di 
Perugia, alla voce “Bandi” direttamente collegata alla voce “bandi di gara e contratti 
dell’Area Amministrazione Trasparente. 

 

Pubblicato il 21/09/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Centro Servizi 
Bibliotecari
  

   

 

 

 

CENTRO SERVIZI BIBLIOTECARI - UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI PERUGIA 

 

Proposta di determinazione per l'acquisto di un kit di cartucce per stampante  

Lexmark mod. CX410de in uso presso il Fondo Antico. 

 
Richiamato l'art.36 del D.lgs n.50/2016 “contratti sottosoglia”; 
 

Tenuto conto delle linee guida ANAC pubblicate, in consultazione pubblica, sul sito  

dell'Autorità e, in particolare, quelle relative alle procedure per l'affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione elenchi di operatori economici (citato art.36 del 

Codice dei contratti pubblici e delle concessioni);  

 

Considerata la necessità del Fondo Antico, che ha in dotazione una stampante 

Lexmark CX410de, di poterla utilizzare senza soluzioni di continuità; 

 
Visto che l'art. 36, comma 2, lettera a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 

(Codice degli Appalti) prevede che l'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore a 40.000 euro possa avvenire tramite affidamento 

diretto, adeguatamente motivato; 

 

Preso atto dell’esigenza che si intende soddisfare con il presente affidamento, che si 

sostanzia nell'acquisto di un kit di cartucce bianco e nero e a colori dal prezzo di € 345 

+ iva, per un totale iva compresa di € 420,90 ; 

 

Preso atto della possibilità di procedere tramite MEPA e che l'affidamento diretto alla 

ditta Pucciufficio S.r.L. è dovuto al fatto che la ditta offre il prodotto a un prezzo 

conveniente in rapporto a quelli medi reperibili sul mercato; 

 

Ritenuto che la ditta Pucciufficio abbia già dimostrato per altre forniture assoluta 

affidabilità e tempestività nell'esecuzione; 

 



 

 

Centro Servizi 
Bibliotecari
  

   

 

 

Acquisito il Codice Identificativo di Gara CIG n. Z982E57A8A ; 

Visto che è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta in parola tramite 

piattaforma dedicata (DURC online) e che il pagamento della prestazione verrà 

effettuato previa verifica dell’esatto adempimento della prestazione esclusivamente 

con le modalità di cui all’art. 3 della legge 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari) 

e precisamente tramite bonifico su conto corrente bancario o postale dedicato alle 

commesse pubbliche;  

Il Responsabile Unico di Procedimento 

PROPONE 

di approvare la procedura di affidamento diretto descritta in premessa, dando atto 
che: 

1. L'oggetto del contratto è la fornitura di un kit di cartucce bianco e nero e a colori 
per una stampante Lexmark CX410de; 

2. L'acquisizione del materiale è effettuata mediante affidamento diretto, ai sensi del 
l’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs 50/2016; 

3. La spesa massima è per un importo di € 420,90 IVA compresa; 

4. L'affidamento diretto del contratto avverrà alla Ditta Pucciufficio con sede a Perugia 
in Via Barteri, 8, P. IVA 01813500541 fornitrice del materiale oggetto del contratto; 

5. Di far gravare il costo relativo al contratto di cui trattasi sulla voce di spesa 
ca.04.09.09.01.03 della UA.PG.CSB “Cancelleria e altro materiale di consumo”. 

 

Perugia 17/09/2020 

 

F.to Piero Pollini  

 

 

 


